
@sfdi
STÁTNÍ FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-165/1073/500/20/2018

DODATEK Č. 2 
KE SMLOUVĚ O DÍLO

na zhotovení díla

„Rekonstrukce propustků III/35846 Semanín“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Miroslavem Němcem - ředitelem
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Inq. Miroslav Němec - ředitel

jmenovaný zástupce statutárního orgánu 
I- jmenovaný zástupce statutárního

orgánu

Osoby oprávněné jedna^^ěcecMechnických:
^^^^^^^^Btechnický námě

a i I :f
^^^^^^^^^^edoucí oddělení 

e-mail:l

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu p^^^^^^^Jání a převzetí stavby:

^B^^^^^^^echnický náměstek 
e-mail^

oddělení přípravy staveb
e-mail^_______________

^^^^^^^^^Bvedoucí oddělení inženýrinku, 
příspěvkovýcí^^otačních programů

^l^^^^^^^^^echnik
e-mail: <

1/3
SOD č.: SMLO-165/1073/500/20/2018



(dále jen „Objednatel“) a

II. MADOS MT s.r.o., sídlo Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 25297899, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 
vložka 13982^^^^^^^^^^

Bankovní spojení^^^^^^^^^^^^^B 
účtu:

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Ivo Muthsam, jednatel společnosti
Osob^m^^Těné jednat ve věcech technických: 

výrobní ředitel
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:

Osoby oprávněné k převzetí staveniště a protokolu o předání a převzetí 
stavby:____________

(dále jen „Zhotovitel“),
I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 7.8.2018 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo 
č.SMLO-165/1073/500/20/2018, na zhotovení díla „Rekonstrukce propustků III/35846 
Semanín“ (dále jen „Smlouva“) a dne 21.8.2018 dodatek č. 1.

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2. Cena díla Smlouvy mění takto:

1. Cena, kterou je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené Dílo, byla 
sjednána na základě výsledku zadávacího řízení a dohody smluvních stran a činí:

5.794.709,21 Kč (Slovy:
Pět milionů sedm set devadesát čtyři tisíc sedm set devět korun českých a 
21/100 bez DPH (dále jen „smluvní cena“).

DPH 21% 1.216.888,93 Kč (Slovy: Jeden milion dvě stě šestnáct tisíc osm set 
osmdesát osm korun českých a 93/100).

Cena včetně DPH činí 7.011.598,14 Kč (Slovy: Sedm milionů jedenáct tisíc pět set 
devadesát osm korun českých a 14/100).

Odůvodnění: Z důvodu zajištění dopravní obslužnosti sousední provozovny firmy MIDAS a 
nutnosti jejího každodenního vyskladňování zboží, bylo nezbytné osadit dočasné mostní 
provizorium, vč. souvisejících prací. Úměrně k tomu byla i prodloužena lhůta pro celkové 
dokončení propustku.

2/3
SOD č.: SMLO-165/1073/500/20/2018



III.

Smluvní strany se dohodly, že se článek III. Termín plnění, místo plnění, podmínky 
plnění Smlouvy mění takto :

1. Zhotovitel se zavazuje dílo dle čl. I. smlouvy dodat objednateli v tomto termínu:
předání řádně dokončeného díla do 83 kalendářních dnů z důvodu osazení mostního 

provizoria pro zajištění DIO.

2. Ostatní body článku III. Termín plnění, místo plnění, podmínky plnění zůstávají beze 
změny.

IV.

1 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

3. Přílohou je ZBV č. 1 a aktualizovaný časový HMG.

3. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, sjeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana 
obdržela stejnopisy dva.

Pardubice dne: 19.6.2019 Lupenice dne: 19.6.2019

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

3/3
SOD č.: SMLO-165/1073/500/20/2018



HARMONOGRAM REALIZACE DÍLA
Stavba: Rekonstrukce propustků 111/35846 Semanín 
Zadavatel: Pardubický kraj

M MADOS
44 MOSTY A DOPRAVNÍ STAVBY



Termín zahájeni stavby : 1. 4.2019
Termín dokončeni prací : 22.6.2019

Vypracoval:



Příloha i. 2

Přehled dokladů

Číslo ZBV: 1

Název a evidenční číslo Stavby: 1801-18-3-Rekonstrukce propustků IU-35846 Semanín

Název stavebního objektu / 
provozního souboru (SO/PS):

SÓ 202 - Mostní provizorium
SO 205 Propustek v km 1,199
SO 206 Propustek v km 0,629
SO 207 Propustek v km 0,250

Číslo SO/PS / číslo Změny
SO/PS: 202/1; 205/1; 206/1; 207/1

Doklad
Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Počet listů/od listu č.
Přehled dokladů 1/1

Krycí list ZBV 1/2

Změnový list 1/3
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a 
ceny stavebního objektu/provozního souboru 
(pro celou ZBV)

4/7

Rozpis ocenění změn položek (pro celou 
ZBV1 5/12

Přehled zařazení změn do Skupin 1/13

Soupis prací 33/46

Přehled nových položek 31/77

Projektová dokumentace SO 202 13/90

RDS

PDPS



Příloha č. 3

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

1801-18-3-Rekonstrukce propustků 111-35846 Semanín
Název stavebního objektu/provoznlho souboru (SO/PS):

SO 202 - Mostní provizorium
SO 205 Propustek v km 1,199
SO 206 Propustek v km 0,629
SO 207 Propustek v km 0,250

Číslo SO/PS/

/ číslo Změny SO/PS:

202/1
205/1
206/1
207/1

Číslo ZBV:

1

objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53

| Zhotovitel

1

MADOS MT s.r.o, Lupenice 51,517 41 Kostelec nad Orlicí

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2,3,4, 5 a 6

Údaje v Kč bez DPH:

i

1

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn kladných

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

1.1 -57 511,70 0,00 -57 511,70
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn kladných

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

1
1.2 0,00 0,00 0,00

1

1

Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn kladných

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

1.3 0,00 572 925,61 572 925,61
Údaje v Kč bez DPH:

1 část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn kladných

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

1

1

1

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn kladných

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn kladných

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

1.6 0,00 0,00 0,00
Údaje v Kč bez DPH:

1

I

Suma ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn kladných

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

1 -57 511,70 572 925,61 515 413,91
1

l

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

| ZBV-krycí list Číslo paré:



Příloha č. 7

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:

1801-18-3-Rekonstrukce propustků 111-35846 Semanin 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 202 - Mostní provizorium
SO 205 Propustek v km 1,199
SO 206 Propustek v km 0,629
SO 207 Propustek v km 0,250

Číslo SO/PS /
/ číslo Změny SO/PS:

202/1 
205/1 
206/1 
207/1

Číslo ZBV:

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby (dále jen Smlouva): č. SMLO-165/1073/500/20/2018
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53 
Zhotovitel: MADOS MT s.r.o., sídlo Lupenlce 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Přílohy Změnového listu: Paré č. Příjemce

Rozpis ocenění změn položek
1 Zhotovitel
2 Projektant
3 Stavební dozor
4 Správce stavby

Iniciátor změny: Zhotovitel 
Popis Změny:

SO202
Vzhledem k zajištění obslužné dostupnosti obcí Semanín, Zádolky a průmyslového provozu společnosti Midas a dále pak v 

souvislosti s okolními stavbami, na které jsou navázány dopravní omezení a uzavírky, bylo oproti původnímu technologickému 
postupu (úplné uzavírce) přistoupeno k realizaci mostního provizoria zajišťujícího relativně plynulou dopravní obslužnost.
SO 205
V rámci tohoto stavebního objektu se jedná o změnu vyvolanou doměrky, respektive úpravou skutečně provedených prací.
SO206
V rámci tohoto stavebního objektu se jedná o změnu vyvolanou doměrky, respektive úpravou skutečně provedených prací. 
SO 207
V rámci tohoto stavebního objektu se jedná o změnu vyvolanou doměrky, respektive úpravou skutečně provedených prací.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Zmén
záporných a Změn kladných 

ll cSJkem

-57 511,70 572 925,61 £ 15 ^13,91

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Stavební dozor jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je I tento Evidenční list vyhrazené změny. Na důkaz toho připojují 
příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba objednatele) jméno datum

Zhotovitel jméno datum

Změna během výstavby (ZBV)

podpis



3.6.19.8
Aspe Firma: MADOS MT s.r.o, Příloha ě.8

Čas:
Strana: 1

Datum:

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro celou ZBV číslo: 01 

Název Stavby: 1801-18-3 - Rekonstrukce propustků III-35846 Semanín

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: SO 202 / 001

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Mostní provizorium

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

0 00

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus 
(-)•

Cena SO/PS v předchozích ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech 
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5= 1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 0,00 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 
kladných na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=00/11*100

stavební/montážní práce 0,00 572 925,61 572 925,61 100,00

Cena SO/PS po této ZBV: č. 001 Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn záporných 
na SO/PS (předchozích a 

navrhovaných)
Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=í 15/11*100

stavební/montážní práce 0,00 572 925,61 572 925,61 100,00

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím) jméno, latum, p

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor:

Správce stavby: y O k



3.6.19.8

ffiAsne Firma: MADOS MT s.r.o. Příloha ě.8 Strana: 1
Čas:Datum:

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro celou ZBV číslo: 01 205

Cena SO/PS v předchozích ZBV:

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech 
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=l+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 2 556 779,89 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: údaje v Kč DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 
kladných na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 n=no/n*ioo
stavební/montážní práce -37 008,83 0,00 0,00 0,00

Cena SO/PS po této ZBV: č. 001 Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn záporných 
na SO/PS (předchozích a 

navrhovaných)
Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=115/11*100

stavební/montážní práce -37 008,83 2 519 771,06 -37 008,83 -1,45

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím) jménp, datum, po 

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor:

Správce stavby:



3.6.19.8

S^Asne Firma: MADOS MT s.r.o. Příloha ě.8 Strana: 1
Čas:Datum:

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro celou ZBV číslo: 01 206

Cena SOZPS v předchozích ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech 
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=)+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 2 289 284,50 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: aje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 
kladných na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=110/11*100

stavební/montážní práce -16 226,07 0,00 0,00 0,00

Cena SO/PS po této ZBV: č. 001 Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn záporných 
na SO/PS (předchozích a 

navrhovaných)
Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=115/11*100

stavební/montážní práce >16 226,07 2 273 058,43 -16 226,07 -0,71

Vyjádření (souhlasím x ncsouhlasímtimén

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor:

Správce stavby: U/(/



Aspe Firma: MADOS MT s.r.o.
3.6.19.8

Příloha č.8 Strana: 1
Čas:Datum:

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro celou ZBV číslo: 01J207

Název Stavby: 1801-18-3 - Rekonstrukce propustků III-35846 Semanín

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: SO 207 / 001

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Propustek v km 0,250

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

433 230,91

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus 
(-)•

Cena SO/PS v předchozích ZBV:

Cena všech Změn 
záporných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po všech 
předchozích Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=l+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 433 230,91 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných Změn 
záporných na SO/PS

Cena navrhovaných Změn 
kladných na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=110/11*100

stavební/montážní práce -4 276,80 0,00 0,00 0,00

Cena SO/PS po této ZBV: č. 001 Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn záporných 
na SO/PS (předchozích a 

navrhovaných)
Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=115/11*100

stavební/montážní práce -4 276,80 428 954,11 -4 276,80 -0,99

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím^ 

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor: U

3.5 uWoSprávce stavby:



ZAKÁZKA

1801-18-3

Rekonstrukce propustků 
111/35846 Semanín
Cenové posouzení nových 
položek v ZBV č. 1

ZPRACOVATEL 

OBJEDNATEL 

ČÍSLO VYDÁNI

DATUM VYDÁNÍ 

ZPRACOVAL

Správa a údržba silníc Pardubického kraje
Čistopis

17.6.2019

Divize cenových expertíz



REKONSTRUKCE PROPUSTKŮ 111-35846 SEMANÍN
CENOVÉ POSOUZENI NOVÝCH POLOŽEK V ZBV Č.1

Rekonstrukce propustků III-35846 
Semanín

1. Cenové posouzení položek v ZBV č.1 - obecně
Ceny nových položek jsou v rámci posouzení porovnávány s expertními cenami 
OTSKP-SPK a OTSKP-ŽS v aktuální CÚ, vlastními ceníky materiálů zjištěné 
z veřejně dostupných nabídek jejich výrobců, ceníky ÚRS 2019/1. Předmětem 
posouzeníje pouze výše jednotkových cen položek ve Změnách během výstavby 
na stavbě Rekonstrukce propustků 111-35846 Semanín. Konkrétně jsou změny 
prováděny na SO 202 - Mostní provizorium v ZBV č.1. Jedná se o zcela nový 
stavební objekty, který nebyl zahrnut v původním rozpočtu stavby

Množství měrných jednotek v kalkulacích položek není součástí posouzení, 
správnost nasazení součástí kalkulace je kontrolována Technickým dozorem 
investora.

Změna během výstavby se týká prací v rámci záměru „Změna situace na 
staveništi".

Zhotovitelem kalkulované ceny nových položek vychází z vlastního kalkulačního 
vzorce zhotovitele, ve kterém jsou nepřímé náklady (výpočtové složky KV = RV, 
RS, Z) vypočteny na základě jiných sazeb, nežli posuzované expertní ceny 
OTSKP-SPK. V obecné rovině nelze tento postup zhotoviteli rozporovat, každá 
stavební společnost stanovuje výši režií a zisků na základě vlastních nákladů.

Expertní ceny do CÚ 2010 včetně byly oceněny na základě výpočtu Režií ve 
výši 13 % ze základu (H+M+S+0) a Zisku ve výši7 % ze základu (H+M+S+O+R). 
Od CÚ 2011 jsou Expertní ceny oceněny na základě výpočtu Režií ve výši 10 % 
ze základu (H+M+S+0) a Zisku ve výši 5 % ze základu (H+M+S+0).

Nové položky stavby zhotovitel oceňuje na základě výpočtu Režií správných 
ve výši 4,0 % a režií výrobních ve výši 5,0 % ze základu (H+M+S+0) a Zisku ve 
výši 5,0 % ze základu (H+M+S+O+Rv+Rs).

Pro porovnání nových položek byly použity jednotkové ceny položek dle 
datových základen OTSKP-SPK, OTSKP-ŽS a ÚRS v cenové úrovni platné pro 
období provádění prací, tedy OTSKP 2019, potažmo ÚRS 2019/1.

Předmětem posouzení je výše kalkulovaných jednotkových cen položek. 
Součástí posouzení je i kontrola výskytu posuzovaných položek v jiných 
objektech stavby. Smlouva o dílo mezi Objednatelem (Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje) a Zhotovitelem (MADOS MT s.r.o.) je ze dne 7. 8, 2018, kde 
celková cena díla činí5 279 295,30 Kč bez DPH.

3/12



REKONSTRUKCE PROPUSTKŮ 111-35846 SEMANÍN
CENOVÉ POSOUZENÍ NOVÝCH POLOŽEK V ZBV Č.1

2. Posouzeníjecfnotkových cen nových 
položek ZBV č.1 v rámci SO 202

2.1 Pot. č. 1 - 014101 - POPLATKY ZA SKLÁDKU [požadovaná jednotková 
cena 162,00 KČ/M31

Jedná se o novou položku v rámci objektu, nejedná se však o novou položku 
v rámci stavby. Jelikož se jedná o položka stavebního dílu 0 - Všeobecné konstrukce 
a práce, které jsou prc každou stavbu individuální a není pro ně tedy stanovena 
expertní jednotková cena, nebylo provedeno porovnání. Tato položka se zároveň 
nachází v nabídkovém rozpočtu Zhotovitele s nižší jednotkovou cenou, viz níže. 
Zhotovitel přejal výši jednotkové ceny ze SO 205 Propustek v km 1,199.

ob jda rozpočet stav. dd n«ev MJ traicísivi íecki. cíiu
-------- Položka: 014101
SO 205 SO 205 0 POPLATKY ZASKLADKU

POPLATKY ZASKLADKU
M3 34$,960 162,00

SO 206 SO 206 0 POPLATKY ZASKLADKU
POPLATKY ZASKLADKU

M3 320,970 162,00

SO 207 SO207 0 POPLATKY ZASKLADKU
POPLATKY ZASKLADKU

M3 9.400 162,00

679,330

OBR.1... výskyt položky 014101 v nabídkovém rozpočtu stavby

Proti požadované jednotkové ceně ve výši 162,00 Kč/m3 nemáme námitek.

2.2 Pol. č. 2 - 014111 - POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) 
[požadovaná jednotková cena 615,00 KČ/M3]

Jedná se o novou pcdožku v rámci stavby. Jelikož se jedná o položka stavebního 
dílu 0 - Všeobecné konstrukce a práce, které jsou pro každou stavbu individuální a 
není pro ně tedy stanovena expertní jednotková cena, nebylo provedeno porovnání. 
I< položce je vhodné doložit kalkulace nebo vysvětlitpůvoc^všíyednotkov^^mc 
K položce byla doložena nabídky od firmy
s jednotkovou cenou 1230,00 Kč/tuna. Je vhodné poptat více poddodavatelů a 
vybrat pro Objednatele nevýhodnější nabídku. Nebyla doložena bližší specifikace, 
případně převod na jinou měrnou jednotku nebo přípočty od Zhotovitele.

Požadovanou jednotkovou cenu ve výši 615,00 Kč/m3 není možno 
rozporovat.

2.3 Pol. č. 3 - 02720 - POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A 
OCHRANU DOPRAVY [požadovaná jednotková cena 15 000,00 Kč/KPL]

Jedná se o novou pcložku v rámci stavby. Jelikož se jedná o položka stavebního 
dílu 0 - Všeobecné konstrukce a práce, které jsou pro každou stavbu individuální a 
není pro ně tedy stanovena expertní jednotková cena, nebylo provedeno porovnání 
s cenovou soustavou OTSKP. K položce byla doložena individuální kalkulace, které 
uvádí náklady na mzdy zaměstnanců. V porovnání s náklady v místě a čase 
obvyklými je možné konstatovat, že požadované náklady jsou nepatrně vyšší. 
Následně jsou připočtery výrobní režie ve výši 9%, správní režie ve výši 6% a zisk ve 
výši 10%. Standardně jsou tyto náklady uvažovány ve výši 5% + 5% + 5%, ale jelikož

4/12



REKONSTRUKCE PROPUSTKŮ 111-35846 SEMANÍN
CENOVÉ POSOUZENÍ NOVÝCH POLOŽEK V ZBV Č.1

se jedná o individuální náklady, které jsou rozdílné pro každou stavbu a stavební 
firmu, není možné jejich výši rozporovat.

Požadovanou jednotkovou cenu ve výši 15 000,00 Kč/kpl není možno 
rozporovat.

2.4 Pol. č. 4 - 027411 - PROVIZORNÍ MOSTY - MONTÁŽ [požadovaná 
jednotková cena 3 000,00 KČ/M2]

Jedná se o novou položku v rámci stavby. Jelikož se jedná o položka stavebního 
dílu 0 - Všeobecné konstrukce a práce, které jsou pro každou stavbu individuální a 
není pro ně tedy stanovena expertní jednotková cena, nebylo provedeno porovnání 
s cenovou soustavou OTSKP. I< položce byla doložena individuální kalkulace, které 
uvádí náklady na mzdy zaměstnanců, náklady na materiál a náklady na stroje. 
V porovnání s náklady na mzdy v místě a čase obvyklými je možné konstatovat, že 
požadované náklady jsou nepatrně vyšší. Náklady na materiál byly porovnávány 
s dostupnými ceníky na internetu a odpovídají svojí výší těmto podkladům. Pro 
porovnání nákladů na stroje byla využita cenová soustava ÚRS v aktuální cenové 
soustavě. Požadované náklady nepřevyšují jednotkové ceny dle této cenové 
soustavy. Následně jsou připočteny výrobní režie ve výši 9%, správní režie ve výši 6% 
a zisk ve výši 10%. Standardně jsou tyto náklady uvažovány ve výši 5% + 5% + 5%, ale 
jelikož se jedná o individuální náklady, které jsou rozdílné pro každou stavbu a 
stavebnífirmu, nenímožné jejich výši rozporovat.

Požadovanou jednotkovou cenu ve výši 3 000,00 Kč/m2 není možné 
rozporovat.

2.5 Pol. č. 5 - 027412 - PROVIZORNÍ MOSTY - NÁJEMNÉ [požadovaná 
jednotková cena 35 000,00 Kč/KPLMĚSÍC]

Jedná se o novou položku v rámci stavby. Jelikož se jedná o položka stavebního 
dílu 0 - Všeobecné konstrukce a práce, které jsou pro každou stavbu individuální a 
není pro ně tedy stanovena expertní jednotková cena, nebylo provedeno porovnání 
s cenovou soustavou OTSKP. I< položce byla doložena individuální kalkulace, která 
uvádí náklady na pronájem mostních provizorií. Kalkulace uvádí náklady 0,09 
Kč/m2/den v porovnání s cenou obvyklou dle ŘSD ve výši 0,07 Kč/m2/den. Tuto 
informaci není možné ověřit Požadovaná jednotková cena je o 28,57% vyšší. 
Kalkulace tedy uvažuje 2,70 Kč/kg/měsíc.

Požadovanou jednotkovou cenu ve výši 35 000,00 Kč/kplměsíc není možno 
rozporovat

2.6 Pol. č. 6 - 027413 - PROVIZORNÍ MOSTY - DEMONTÁŽ [požadovaná 
jednotková cena 3 000,00 KČ/M2]

Jedná se o novou položku v rámci stavby. Jelikož se jedná o položka stavebního 
dílu 0 - Všeobecné konstrukce a práce, které jsou pro každou stavbu individuální a 
není pro ně tedy stanovena expertní jednotková cena, nebylo provedeno porovnání 
s cenovou soustavou OTSKP. I< položce byla doložena individuální kalkulace, které 
uvádí náklady na mzdy zaměstnanců, náklady na materiál a náklady na stroje. 
V porovnání s náklady na mzdy v místě a čase obvyklými je možné konstatovat, že 
požadované náklady jsou nepatrně vyšší. Náklady na materiál byly porovnávány 
s dostupnými ceníky na internetu a odpovídají svojí výší těmto podkladům. Při

5/12



REKONSTRUKCE PROPUSTKŮ 111-35846 SEMANÍN
CENOVÉ POSOUZENÍ NOVÝCH POLOŽEK V ZBV Č.1

demontáži by však neměly být shodné nákladyjako pro montáž, pokud pro montáž je 
pořizovány do vlastnictví Objednatele hraněné řezivo, následně by mohly být použity 
při demontáži. Pro porovnání nákladů na stroje byla využita cenová soustava ÚRS 
v aktuální cenové soustavě. Požadované náklady nepřevyšují jednotkové ceny dle 
této cenové soustavy. Následně jsou připočteny výrobní režie ve výši 9%, správní 
režie ve výši 6% a zisk ve výši 10%. Standardně jsou tyto náklady uvažovány ve výši 
5% + 5% + 5%, ale jelikož se jedná o individuální náklady, které jsou rozdílné pro 
každou stavbu a stavební firmu, není možné jejich výši rozporovat.

Požadovanou jednotkovou cenu ve výši 3 000,00 Kč/mz není možno 
rozporovat.

2.7 Pol. č. 7 - 11313 - ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S 
ASFALTOVÝM POJIVÉM [požadovaná jednotková cena 562,00 KČ/M3]

Jedná se o novou položku v rámci objektu, nejedná se však o novou položku 
v rámci stavby. Výše jednotkové ceny byla porovnávána s výši jednotkové ceny 
položky dle cenové soustavy OTSKP v cenové úrovni 2019, cenová úroveň byla 
použita aktuální z důvodu provádění prací tento rok. Požadovaná jednotková cena 
položky odpovídá jednotkové ceně dle cenové soustavy. Tato položka se zároveň 
nachází v nabídkovém rozpočtu Zhotovitele s vyššíjednotkovou cenou, viz níže.
------- Položka: 11313
SO205 SO 205 1 ODSTRANĚNI KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH 

SASFALTOVÝMPOJ1VEM
ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH
S ASFALTOVÝM POJIVÉM

M3 í 7,600 804,55

SO206 SO2C6 1 ODSTRANĚN! KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH
S ASFALTOVÝM POJIVÉM
ODSTRANĚNI KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH
S ASFALTOVÝM POJIVÉM

M3 17,600 804,55

35,200

0BR.2... výskyt položky 11313 v nabídkovém rozpočtu stavby

Proti požadované jednotkové ceně ve výši 562,00 Kč/m3 nemáme námitek.

2.8 Pol. č. 8 - 11332 - ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z 
KAMENIVA NESTMELENÉHO [požadovaná jednotková cena 231,00 
KČ/M3]

Jedná se o novou položku v rámci objektu, nejedná se však o novou položku 
v rámci stavby. Výše jednotkové ceny byla porovnávána s výši jednotkové ceny 
položky dle cenové soustavy OTSKP v cenové úrovni 2019, cenová úroveň byla 
použita aktuální z důvodu provádění prací tento rok. Požadovaná jednotková cena 
položky odpovídá jednotkové ceně dle cenové soustavy. Tato položka se zároveň 
nachází v nabídkovém rozpočtu Zhotovitele s vyššíjednotkovou cenou, viz níže.

1 ■■ Položka: 11332
SO 205 SO 205 1 ODSTRANĚNI PODKLADU ZPEVNĚNÝCH M3 55,460 359,23

SO 206 SO 205 1

PLOCH ZKALIENIVANESTMELENÉHO 
ODSTRANĚNI PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH 
PLOCH ZKAMENIVANESTMELEKĚHO 
ODSTRANĚNI PODKLADU ZPEVNĚNÝCH M3 ■JO,400 359,23
PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO 
ODSTRANĚN! PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH 
ploch z kameniva nestmeleněho

—
95,860

OBR.3... výskyt položky 11332 v nabídkovém rozpočtu stavby

Proti požadované jednotkové ceně ve výši 231,00 Kč/m3 nemáme námitek.

e/12



REKONSTRUKCE PROPUSTKŮ 111-35846 SEMANÍN
CENOVÉ POSOUZENI NOVÝCH POLOŽEK V ZBV Č.1

2.9 Pol. č. 9 - 113468 - ODSTRAŇ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH ZE SILNIČ 
DÍLCŮ VČET PODKL, ODVOZ DO 20KM [požadovaná jednotková cena 
617,00 KČ/M3]

Jedná se o novou položku v rámci stavby. Výše jednotkové ceny byla 
porovnávána s výši jednotkové ceny položky dle cenové soustavy OTSKP v cenové 
úrovni 2019, cenová úroveň byla použita aktuální z důvodu provádění prací tento rok. 
Požadovaná jednotková cena položky odpovídá jednotkové ceně dle cenové 
soustavy.

Proti požadované jednotkové ceně ve výši 617,00 Kč/m3 nemáme námitek.

2.10 Pol. č. 10 - 131737 - HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 
16KM [požadovaná jednotková cena 278,65 KČ/M3]

Jedná se o novou položku v rámci objektu, nejedná se však o novou položku 
v rámci stavby. Výše jednotkové ceny byla porovnávána s výši jednotkové ceny 
položky dle cenové soustavy OTSKP v cenové úrovni 2019, cenová úroveň byla 
použita aktuální z důvodu provádění prací tento rok. Jedná se o novou položku tohoto 
objektu, nejedná se však o novou položku v rámci stavby, jednotková cena položky 
byla přejata zSO 205 Propustek v km 1,199, kde se shodná položka vyskytuje 
v nabídkovém rozpočtu zhotovitele. Byla zvolena položka, které má shodu 
s parametry nové položky, přestože u původní položky není uvedena odvozní 
vzdálenost.

--------Položka: 13173
$0 205 $0 205 í HLOUBENI JAL! ZAPAŽ 1 NEBAŽ TŘ. 1 

HLOUBENI JALI ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. 1
M3 312,000 278.65

$0 205 SO 206 1 HLOUBENI JAM ZAPAŽI NEPAŽ TŘ. I 
HLOUBENI JALI ZAPAŽ 1 NEPAŽ TŘ. 1

M3 290.2M 273,65

611,200

OBR.4... výskyt položky 13173 v nabídkovém rozpočtu stavby

Proti požadované jednotkové ceně ve výši 278,65 Kč/m3 nemáme námitek.

2.11 Pol. č. 11 - 17120 - ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ 
ZHUTNĚNÍ [požadovaná jednotková cena 12,92 KČ/M3]

Jedná se o novou položku v rámci objektu, nejedná se však o novou položku 
v rámci stavby. Výše jednotkové ceny byla porovnávána s výši jednotkové ceny 
položky dle cenové soustavy OTSKP v cenové úrovni 2019, cenová úroveň byla 
použita aktuální z důvodu provádění prací tento rok. Jedná se o novou položku tohoto 
objektu, nejedná se však o novou položku v rámci stavby, jednotková cena položky 
byla přejata zSO 205 Propustek v km 1,199, kde se shodná položka vyskytuje 
v nabídkovém rozpočtu zhotovitele. Byla zvolena položka, které má shodu 
s parametry nové položky.



REKONSTRUKCE PROPUSTKŮ 111-35846 SEMANÍN
CENOVÉ POSOUZENI NOVÝCH POLOŽEK V ZBV Č.1

--------Položka: 17120
SO 205 í ULOŽENI SYPANKY DO NASYPU AHA 

SKLADKY BEZ ZHUTNĚNÍ
ULOŽENÍ SYPANINY DO NASYPU ANA 
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

M3 361,740 12,92

SO206 1 ULOŽENI SYPANINYDONASYPÚ ANA 
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ
ULOŽENI SYPANKY DONASYPÚ ANA 
SKLADKYBEZ ZHUTNĚNÍ

M3 347.400 12,92

SO207 1 ULOŽENI SYPANINY DO NASYPU ANA 
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ
ULOŽENI SYPANKY DO NÁSYPŮ ANA 
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

M3 12.400 12,02

721,5-10

OBR.5... výskyt položky 17120 v nabídkovém rozpočtu stavby

Proti požadované jednotkové ceně ve výši 12,92 Kč/m3 nemáme námitek.

2.12 Pol. č. 12 - 17481 - ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 
[požadovaná jednotková cena 560,66 KČ/M3]

Jedná se o novou položku v rámci objektu, nejedná se však o novou položku 
v rámci stavby. Výše jednotkové ceny byla porovnávána s výši jednotkové ceny 
položky dle cenové soustavy OTSKP v cenové úrovni 2019, cenová úroveň byla 
použita aktuální z důvodu provádění prací tento rok. Jedná se o novou položku tohoto 
objektu, nejedná se však o novou položku v rámci stavby, jednotková cena položky 
byla přejata zSO 205 Propustek v km 1,199, kde se shodná položka vyskytuje 
v nabídkovém rozpočtu zhotovitele. Byla zvolena položka, které má shodu 
s parametry nové položky.

--------PcloŽki: 17481
SO 205 S0 205 1 ZASYP JAM ARYH ZNAKUPOVANYCH 

MATERIÁLŮ
ZASYP JAM ARYH Z NAKUPOVANÝCH 
MATERIÁLŮ

M3 139,200

SO 2M SO 206 1 ZASYP JAM ARYH ZNAKUPOVANYCH 
MATERIÁLŮ
ZASYP JAM A RYHZNAKUPO VÁNÝCH 
MATERIÁLŮ

M3 60,500

139,700

OBR.6... výskyt položky 17481 v nabídkovém rozpočtu stavby

Proti požadované jednotkové ceně ve výši 560,66 Kč/m3 nemáme námitek.

2.13 Pol. č. 13 - 333125 - MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA Z DÍLCŮ ŽELEZOBETON 
DO C3O/37 [požadovaná jednotková cena 14100,00 KČ/M3]

Jedná se o novou položku v rámci stavby. Výše jednotkové ceny byla 
porovnávána s výši jednotkové ceny položky dle cenové soustavy OTSKP v cenové 
úrovni 2019, cenová úroveň byla použita aktuální z důvodu provádění prací tento rok. 
Požadovaná jednotková cena položky je nižší oproti jednotkové ceně dle cenové 
soustavy. Cenová soustava uvádí jednotkovou cenu ve výši 14 500,- KČ/M3.

Proti požadované jednotkové ceně ve výši 14 100,00 Kč/m3 nemáme 
námitek.

2.14 Pol. č. 15 - 56330 - VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI [požadovaná 
jednotková cena 674,83 KČ/M3]

8/12



REKONSTRUKCE PROPUSTKŮ 111-35846 SEMANÍN
CENOVÉ POSOUZENÍ NOVÝCH POLOŽEK V ZBV Č.1

Jedná se o novou položku v rámci objektu, nejedná se však o novou položku 
v rámci stavby. Výše jednotkové ceny byla porovnávána s výši jednotkové ceny 
položky dle cenové soustavy OTSKP v cenové úrovni 2019, cenová úroveň byla 
použita aktuální z důvodu provádění prací tento rok. Jedná se o novou položku tohoto 
objektu, nejedná se však o novou položku v rámci stavby, jednotková cena položky 
byla přejata zSO 205 Propustek v km 1,199, kde se shodná položka vyskytuje 
v nabídkovém rozpočtu zhotovitele. Byla zvolena položka, které má shodu 
s parametry nové položky.
j— Položka: 56330

SO20J SO265 5 V0ZGVK0VE VRSTVY ZE STERKODRTI M3 20,445 674,83
VOZOVKOVE VRSTVY ZE STERKODRTI

SO205 S02W 5 VOZOVKO VE VRSTVY ZE STERKODRTI M3 13,150 674,83

VOZOVKOVE VR8TVYZE STERKODRTI

38,595

0BR.7... výskyt položky 56330 v nabídkovém rozpočtu stavby

Proti požadované jednotkové ceně ve výši 674,83 Kč/ m3 nemáme námitek.

2.15 Pol. č. 14 - 574A04 - ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 
11+, 11S [požadovaná jednotková cena 7 980,00 KČ/M3]

Jedná se o novou položku v rámci stavby. Výše jednotkové ceny byla 
porovnávána s výši jednotkové ceny položky dle cenové soustavy OTSKP v cenové 
úrovni 2019, cenová úroveň byla použita aktuální z důvodu provádění prací tento rok. 
Požadovaná jednotková cena položky je výrazně vyšší oproti jednotkové ceně dle 
cenové soustavy. Cenová soustava uvádí jednotkovou cenu ve výši 5 280,- i<č/M3. 
V tomto případě pravděpodobně došlo k záměně výměry a jednotkové ceny položky. 
K položce byla doložena individuální kalkulace, které uvádí náklady na mzdy 
zaměstnanců, náklady na materiál a náklady na stroje. V porovnání s náklady na 
mzdy v místě a čase obvyklými je možné konstatovat, že požadované náklady jsou 
nepatrně vyšší. Náklady na materiál není možné ověřit z důvodu nejednotnosti 
v kalkulaci. Pro porovnání nákladů na stroje byla využita cenová soustava ÚRS 
v aktuální cenové soustavě. Požadované náklady nepřevyšují jednotkové ceny dle 
této cenové soustavy. Následně jsou připočteny výrobní režie ve výši 9%, správní 
režie ve výši 6% a zisk ve výši 10%. Standardně jsou tyto náklady uvažovány ve výši 
5% + 5% + 5%, ale jelikož se jedná o individuální náklady, které jsou rozdílné pro 
každou stavbu a stavební firmu, není možné jejich výši rozporovat.

Požadovanou jednotkovou cenu ve výši 7 980,00 Kč/m3 není možné 
rozporovat.

2.16 Pol. č. 16 - 58302 - KRYT ZE SINIČNÍCH DÍLCŮ (PANELŮ) TL 180MM 
[požadovaná jednotková cena 1400,00 KČ/M2]

Jedná se o novou položku v rámci stavby. Výše jednotkové ceny byla 
porovnávána s výši jednotkové ceny položky dle cenové soustavy OTSKP v cenové 
úrovni 2019, cenová úroveň byla použita aktuální z důvodu provádění prací tento rok. 
Požadovaná jednotková cena položky odpovídá jednotkové ceně dle cenové 
soustavy.

Proti požadované jednotkové ceně ve výši 1 400,00 Kč/m2 nemáme 
námitek.

9/12



REKONSTRUKCE PROPUSTKŮ 111-35846 SEMANÍN
CENOVÉ POSOUZENÍ NOVÝCH POLOŽEK V ZBV C.1

2.17 Pol. č. 17 - 9166A1 - DOČASNÁ SVODIDLA, ÚROVEŇ ZADRŽENÍ T1 DOD 
A MONTÁŽ [požadovaná jednotková cena 850,00 Kč/M]

Jedná se o novou položku v rámci stavby. Výše jednotkové ceny byla 
porovnávána s výši jednotkové ceny položky dle cenové soustavy OTSKP v cenové 
úrovni 2019, cenová úroveň byla použita aktuální z důvodu provádění prací tento rok. 
Požadovaná jednotková cena položky je nižší oproti jednotkové ceně dle cenové 
soustavy. Cenová soustava uvádíjednotkovou cenu ve výši 3190,- Kč/M.

Proti požadované jednotkové ceně ve výši 850,00 Kč/m nemáme námitek.

2.18 Pol. č. 18 - 9166A3 - DOČASNÁ SVODIDLA, ÚROVEŇ ZADRŽENÍ T1 
DEMONTÁŽ [požadovaná jednotková cena 850,00 Kč/M]

Jedná se o novou položku v rámci stavby. Výše jednotkové ceny byla 
porovnávána s výši jednotkové ceny položky dle cenové soustavy OTSKP v cenové 
úrovni 2019, cenová úroveň byla použita aktuální z důvodu provádění prací tento rok. 
Požadovaná jednotková cena položky je výrazně vyšší oproti jednotkové ceně dle 
cenové soustavy. Cenová soustava uvádí jednotkovou cenu ve výši 204,- Kč/M. 
K položce byla doložena individuální kalkulace, které uvádí náklady na mzdy 
zaměstnanců a náklady na stroje. V porovnání s náklady na mzdy v místě a čase 
obvyklými je možné konstatovat, že požadované náklady jsou nepatrně vyšší. Pro 
porovnání nákladů na stroje byla využita cenová soustava ÚRS v aktuální cenové 
soustavě. Požadované náklady nepřevyšují jednotkové ceny dle této cenové 
soustavy. Následně jsou připočteny výrobní režie ve výši 9%, správní režie ve výši 6% 
a zisk ve výši 10%. Standardně jsou tyto náklady uvažovány ve výši 5% + 5% + 5%, ale 
jelikož se jedná o individuální náklady, které jsou rozdílné pro každou stavbu a 
stavebnífirmu, nenímožné jejich výši rozporovat.

Požadovanou Jednotkovou cenu ve výši 850,00 Kč/m není možné 
rozporovat.

2.19 Pol. č. 19 - 9166A9 - DOČASNÁ SVODIDLA, ÚROVEŇ ZADRŽENÍ T1 
NÁJEMNÉ [požadovaná jednotková cena 12,00 Kč/MDEN]

Jedná se o novou položku v rámci stavby. Výše jednotkové ceny byla 
porovnávána s výši jednotkové ceny položky dle cenové soustavy OTSKP v cenové 
úrovni 2019, cenová úroveň byla použita aktuální z důvodu provádění prací tento rok. 
Požadovaná jednotková cena položky je vyšší oproti jednotkové ceně dle cenové 
soustavy. Cenová soustava uvádíjednotkovou cenu ve výši 7,- Kč/MDEN. K položce 
byla doložena individuální kalkulace, které uvádí náklady dle interního ceníku 
Zhotovitele. Následně jsou připočten zisk ve výši 10%. Standardně je zisk uvažován 
ve výši 5%, ale jelikož se jedná o individuální náklady, které jsou rozdílné pro každou 
stavbu a stavební firmu, není možné jejich výši rozporovat.

Požadovanou jednotkovou cenu ve výši 12,00 Kč/mden není možné 
rozporovat.

10/12



REKONSTRU KCE PROPUSTKŮ 111-35846 SEMANÍN
CENOVÉ POSOUZENI NOVÝCH POLOŽEK V ZBV Č.1

2.20 Pol. č. 20 - 96611 - BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ 
[požadovaná jednotková cena 3 600,00 KČ/M3]

Jedná se o novou položku v rámci stavby. Výše jednotkové ceny byla 
porovnávána s výši jednotkové ceny položky dle cenové soustavy OTSKP v cenové 
úrovni 2019, cenová úroveň byla použita aktuální z důvodu provádění prací tento rok. 
Požadovaná jednotková cena položky odpovídá jednotkové ceně dle cenové 
soustavy.

Proti požadované Jednotkové ceně ve výši 3 600,00 Kč/m3 nemáme 
námitek.

2.21 Pol. č. 21 - 96611B - BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ - 
DOPRAVA [požadovaná jednotková cena 12,00 Kč/tkm]

Jedná se o novou položku v rámci stavby. Výše jednotkové ceny byla 
porovnávána s výší jednotkové ceny položky dle cenové soustavy OTSKP v cenové 
úrovni 2019, cenová úroveň byla použita aktuální z důvodu provádění prací tento rok. 
Požadovaná jednotková cena položky odpovídá jednotkové ceně dle cenové 
soustavy.

Proti požadované jednotkové ceně ve výši 12,00 Kč/tkm nemáme námitek.

3. Závěr
V rámci Změn během výstavby č.1 bylo přidáno dvacet jedna nových položek. 

Jedná se o zcela nový stavebníobjekt. Jednotkové ceny pro některé z nových položky 
byly přejaty ve shodné výši dle cenové soustavy OTSKP v cenové úrovni aktuální 
v době provádění prací. V nabídkovém rozpočtu zhotovitele se vyskytují položky 
vhodné pro ocenění nových položek, které byly použity pro ocenění nových položek.

Na základě takto doložených jednotkových cen položek jsou u jednotlivých 
položek doplněny posouzení k jejich výši.

4. Přílohy

4.1 Nabídka poddodavatele



Služby pro investory, 
projektanty & stavitele



Od:
Odesláno:
Komu:
Předmět: ceník

Dobrý den

Cena za: 17 09 04: Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01 až 17 09 03:1230 Kč/t/bez 
DPH.

Pokud by jste potřeboval ještě nějaké odpady, prosím kontaktujte mě.

Velice děkuji a přeji pěkný den.

V úctě

„Tento e-mail není nabídkou k uzavření smlouvy ani příslibem takového uzavřeni za společnost Marius 
Pedersen a.s. ani za žádnou společnost, která tvoří se společností Marius Pedersen a.s. koncern. 
Jakákoliv smlouva, která má být uzavřena za společnost Marius Pedersen a.s. nebo za společnost, 
která tvoří se společností Marius Pedersen a.s. koncern, musí mít výhradně písemnou formou s 
podpisem jednající osoby podle § 561 občanského zákoníku. Vylučuje se možnost zachování písemné 
formy smlouvy podle § 562 občanského zákoníku, ledaže je v konkrétním případě písemnou formou 
podle § 561 občanského zákoníku sjednáno jinak.

Tento e-mail je určen výhradně pro potřeby jeho adresáta/ů a může obsahovat důvěrné informace. 
Pokud Vám byl omylem doručen, uvědomte okamžitě odesílatele vrácením e-mailu, zdržte se 
kopírování a jakéhokoliv dalšího šíření e-mailu nebo jeho příloh a celý e-mail vymažte ze svého 
informačního systému. Nakládáním s neoprávněně získanými informacemi se vystavujete riziku 
právního postihu."

i


